PAGE

[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2022 № 29
О присвоении звания «Почетный гражданин Вяземского района»

Рассмотрев внесённое Главой муниципального образования  «Вяземский район» Смоленской области Демидовой И.В. ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин Вяземского района» Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, Полным кавалерам ордена Славы, решение постоянной комиссии Вяземского районного Совета депутатов по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления, руководствуясь Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области и Положением о присвоении звания «Почетный гражданин Вяземского района», Вяземский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

Присвоить звание «Почетный гражданин Вяземского района» (посмертно):
-Герою Советского Союза Шолохову Дмитрию Дмитриевичу;

-Герою Советского Союза Филиппову Григорию Андреевичу;

- Герою Советского Союза Федотову Алексею Сергеевичу;
- Герою Советского Союза Тарасову Федору Илларионовичу;

- Герою Советского Союза Сергееву Сергею Ефимовичу;

- Герою Советского Союза Макарову Сергею Васильевичу;

- Герою Советского Союза Лобозову Василию Андреевичу;
- Герою Советского Союза Леонову Михаилу Ивановичу;

- Герою Советского Союза Кудинову Дмитрию Ефремовичу;

- Герою Советского Союза Киселеву Владимиру Александровичу;
- Герою Советского Союза Истратову Петру Захаровичу;

- Герою Советского Союза Иванову Василию Ивановичу;

- Герою Советского Союза Иванову Василию Гавриловичу;

- Герою Советского Союза Дмитриеву Петру Дмитриевичу;
- Герою Советского Союза Головненкову Александру Павловичу;

- Герою Советского Союза Андрееву Николаю Михайловичу;

- Герою Советского Союза Туркову Денису Ильичу;

- Герою Российской Федерации Ефремову Михаилу Григорьевичу;

- Герою Российской Федерации Будановой Екатерине Васильевне;

- Герою Российской Федерации Пуцыкину Алексею Викторовичу;
- Полному кавалеру 3-х орденов Славы Андрееву Александру Андреевичу;

- Полному кавалеру 3-х орденов Славы Михайлову Виктору Андриановичу;

- Полному кавалеру 3-х орденов Славы Мясникову Василию Васильевичу;

- Полному кавалеру 3-х орденов Славы Щеглову Ивану Ивановичу

за совершение геройского подвига, проявленное мужество, смелость и отвагу при защите Отечества.
Председатель Вяземского

районного Совета депутатов

         В.М. Никулин